Had secundum sic proceditur.
Videtur quod aliquis qui potest
saluti animarum curam im-
pendere: peccet si circa studium tem-
pus occupet. **D**icit enim ad **Gal-**
ultimo. **D**um tempus habemus
operemur bonum. **N**ulla etiam est
gravior iactura quam iactura tempo-
ris: non debet ergo aliquis totum
tempus in studio expendere: differens
saluti animarum curam impende-
re. **P**ro- perfecti tenentur ad
id quod melius est: sed religiosi sunt
perfecti: ergo maxime religiosi de-
bent dimittere studium ut saluti ani-
marum insistant. **P**ro- pe-
ius est errare in via morum: quam in
via pedum: sed prelati tenentur
reuocare suum subditum si videat
eum errare in via pedum: ergo mul-
to magis tenentur eum reuocare ab
errore qui est in via morum. **E**st au-
tem error: si homo pretermittat quod
melius est: ergo prelati debent subdi-

tum cogere. ut saluti animarū intendat. studio pretermisso. ¶ In contrarium inducebat consuetudo pro ratione. ¶ Responſio dicendū. q̄ aliqua duo possunt compari ad inuicem. et simpliciter. et secundū aliquem casū. Nihil enim prohibet illud q̄d est melius simpliciter. in aliquo casu minus esse eligendū. sic philosophi simpliciter melius est q̄ ditari. s̄ in tempore necessitatis ditari est magis eligendū. Et aliqua preciosa margarita ē charior vno pane. et tamen in aliquo casu. scilicet famis. panis preeligeret. s̄ in illud threnorum. i. Dererunt preciosa queq̄ pro cibo ad refocillandas animas. Est autem considerandum q̄ in quolibet artificio simpliciter melius est q̄ disponit de artificio. et dicit architector. q̄ manualis aliquis qui opere exequitur secundum q̄ ei ab alio disponitur. Unde in edificijs ostendit maior mercede cōducitur q̄ disponit de edificio. licet nihil manibus operetur. q̄ manuales artifices qui dolant ligna et incidunt lapides. In edificio autem spiritus alii sūt quasi manuales operarij. q̄ particulariter insistent curę animarum. puta sacramenta ministrando v̄ aliquis huiusmodi particulariter agendo. Sed quasi principales artifices sūt episcopi. qui imperant et disponant q̄liter predicati suum officium exequi debeant. propter quod et episcopi id est superintendentes dicunt. Et similiter theologie doctores sunt quasi principales artifices. qui inquirunt et docent qualiter alij debeant salutem animarum procurare. Simpliciter ergo melius est docere sacram doctrinam et magis meritorum si bona intentione agatur. q̄ impedire partitularum curarū salutem huius vel illius. Unde Apostolus de se di-

cit prime corintheorū primo. Non enim misit me Christus baptizare sed euāgelizare. quibus baptizare sit opus maxime conferens salutem animarū. Et secunde ad Timotheum secundo dicit Apostolus hęc commenda fidelibus hominibus qui idonei erunt et alios docere. Quia enim ratio demonstrat. q̄ melius est erudire de pertinentibus ad salutem. eos qui in se et in alijs proficere possunt. q̄ simplices qui in se tantum proficere possunt. In aliq̄ tñ casu necessitate imminente deberēt et episcopi et doctores intermisso proprio officio particulariter intendere salutem animarum. ¶ Ad primum ergo dicendū q̄ nullam iacturam temporis patitur q̄ quod est melius operatur docendo sacram doctrinā. v̄ qui ad hoc per studiū se disponit. ¶ Ad secundum dicendū. q̄ perfectus dicit aliquis dupliciter. Vno modo q̄ habet perfectionem. Alio modo q̄ habet statum perfectionis. Perfectio autem hominis in charitate consistit que hominē deo coniungit. Unde quantum ad dilectionem dei dicitur Gene. xvij. ambula corā me et esto perfectus. Quātuus vero ad dilectionem proximi. post q̄ dñs dixerat diligite inimicos v̄ros. concludit. Mat. v. estote ergo perfecti. Statū autem perfectionis hęc dicunt q̄ solemniter obligāt ad aliq̄d perfectioni annexū. Est autem aliq̄d annexū perfectioni charitatis dupliciter. Vno modo sic preambulū et preparatorū ad perfectionem. ut paupertas. castitas. et huiusmodi. quibus homo retrahit a curis secularibus rez secularibus. ut liberius vacet n̄s que dei sūt. Unde huiusmodi magis sūt quedā perfectionis instrumenta. propter quod Hieronymus exponens illud verbum Petri dicentis Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. dicit. q̄ non suffi-